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Opptaksrammer for studieåret 2021-22 

Bakgrunn 

Fakultetene har frist 1. oktober til å: 

 Levere forslag til konkret opptaksramme for hvert studietilbud som skal lyses ut studieåret 

2021-22. 

 Levere forslag til hvor mange studieplasser som skal reserveres for SFM-opptaket 

(selvfinansierende master for internasjonale søkere). 

Forslag til opptaksrammer baseres på eksisterende opptaksrammer, justert for eventuelle 

endringer som kommer av opprettelser eller nedleggelser av studieprogram, interne justeringer 

mellom studieprogram, eller nye tildelte studieplasser. 

Eventuelle opprettelser og nedleggelser av program meldes inn i april hvert år. 

Forslag til opptaksrammer 

Utkast til forslag til opptaksrammer for UV for 2021 – 2022 ligger vedlagt.  

Utkastet har vært diskutert i fakultetets studieutvalg 14. september, der følgende vedtak ble fattet: 

«Studieutvalget støtter det foreslåtte utkastet til opptaksrammer for UV for 2021-2022» 

Utkastet er basert på dagens opptaksrammer, med justeringer for de endringer i studietilbudet som 

ble meldt inn i april. Instituttene har gitt innspill til antall plasser de ønsker å holde av til SFM-

opptaket for de aktuelle programmene. 
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 Fra og med høsten 2021 tilbyr IPED årsenheten Barn og unges læring og utvikling. 

Årsenheten har plass til 8 studenter. Dette er plasser hentet fra bachelorprogrammet i 

pedagogikk (UVB-PED). Det er tatt 4 plasser fra UVB-PED, det gir, etter UiOs 

omregningsfaktor, 8 plasser på årsenheten.  

 Masterprogrammet Higher Education har økt SFM-kvoten fra 12 studenter til 20 studenter.  

Justeringer som ble gjort i forbindelse med opptaket høst 2020 på grunn av tildelte nye 

studieplasser foreslås videreført. 

Ekstra studieplasser 

I tillegg er UV bedt om å foreslå plassering av 5-10 ekstra studieplasser for studieåret 2021-22, som 

en konsekvens av de ekstra studieplassene som ble tildelt UiO innenfor pedagogiske fag, se vedlagt 

notat fra Avdeling for studieadministrasjon. 

Notatet ble mottatt etter at sakspapirer til studieutvalget var sendt ut, men studieutvalget ble 

orientert muntlig i møtet, i tillegg til at det har vært dialog med dekanat og instituttledelse om 

aktuelle studieprogrammer å benytte de ekstra plassene til. 

Basert på dialog så langt foreslås primært å bruke de ekstra plassene til å øke opptaksrammen på 

den nye årsenheten ved Institutt for pedagogikk med inntil 8. Eventuelle plasser utover dette 

foreslås benyttet til å øke opptaket på studieretningen KULA i masterprogrammet i pedagogikk 

med 2-3 plasser. ILS har meldt inn at det er rom for å øke kapasitet på PPU dersom det skulle bli 

aktuelt. 

Administrasjonen er i dialog med Avdeling for studieadministrasjon for å få avklart nøyaktig hvor 

mange plasser handlingsrommet vil gi, dersom plassene brukes til å øke opptaksramme på 

årsenheter/master. Endelige tall foreligger foreløpig ikke, og disse studieplassene er derfor 

foreløpig ikke lagt inn i det vedlagte forslaget. 

Forslag til vedtak: 

Fakultetsstyret vedtar forslag til opptaksrammer og SFM-kvoter for UV for 

studieåret 2021-22. I forkant av innmelding 1. oktober gjør dekanen 

nødvendige justeringer av forslaget for å legge til de ekstra studieplassene. 

 

Bård Kjos 

fakultetsdirektør 

        Line Sletten 

        seksjonssjef 
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Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert. 

Vedlegg: 

1. Forslag til opptaksrammer og SFM-kvote for UV for studieåret 2021-22 

2. Notat fra Avdeling for studieadministrasjon om innmelding av opptaksrammer 

 



Studieprogram Type Opptaksramme (totalt) SFM 

Lokalopptak    

Praktisk pedagogisk utdanning, heltid (PPU) Årsenhet 175 (+ 10 H20)  

Praktisk pedagogisk utdanning, deltid 
(PPUDELT) 

Årsenhet 175  

Praktisk pedagogisk utdanning, Teach first Årsenhet 15  

Lærevansker og særskilte behov i et system- og Årsenhet 30 (+ 10 H20)  

Årsenhet i barn og unges læring og utvikling Årsenhet 8  

Viderutdanning ved IPED: Flerkulturell VU 50  

Veiledningersemner (ILS) VU 20  

Masteropptak    

Pedagogikk (UVM2-PED) Master 150  

Master of Science in Assessment, Measurement 
and Evaluation 

Master 20 10 

Master of Phil. in Education Policies for Global Master 0  

Utdanningsledelse (UVME-UTLED) Master 50  

Master of Phil. in Comparative and 
International 

Master 0  

Master of Phil. in Special Needs Education Master 15 10 

Master of Phil. in Higher Education (UVM2-HED) Master 73 20 

Spesialpedagogikk (UVM2-SPED) Master 220 (+ 8 H20)  
Studier med opptak gjennom Samordna 
opptak 

   

Pedagogikk (UVB-PED)  Bachelor 196   

Spesialpedagogikk (UVB-SPED) Bachelor 135  

Lektorprogrammet (5-årig) (UVM5-LEP) Master 5 år 286 (totalt)  
Nordisk (studieretning)  65  
Fremmedspråk(studieretning)  25  
Engelsk (studieretning)  40  
Kultur- og samfunnsfag(studieretning)  86  
Realfag (studieretning)  70  
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 Saksnr..: 2020/1996 BIRGIBRO 

Innmelding av studietilbud via Samordna opptak og opptaksrammer 

I tråd med UiOs årshjul for programportefølje og opptaksrammer (http://www.uio.no/for-

ansatte/arbeidsstotte/sta/emner_og_program/etablering_endring_nedlegging/aarshjul/) ber 

Avdeling for studieadministrasjon (SADM) fakultetene om å melde inn forslag til studietilbud via 

Samordna opptak og konkrete opptaksrammer for alle studieprogrammer for studieåret 

2021/2022 innen 1. oktober.  

For engelskspråklige masterprogram skal det avsettes opptaksramme for internasjonale søkere 

med tidlig søknadsfrist (SFM-søkere), jf. forskrift om lokale opptak til Universitetet i Oslo §12 (2). 

Det vil si at det skal foreslås både total opptaksramme for hele programmet, og hvor mange plasser 

av rammen som skal forbeholdes internasjonale søkere med tidlig søknadsfrist.  

MN, UV og SV bes i tillegg om å foreslå fordeling av nye studieplasser fra tildelingen i revidert 

nasjonalbudsjett for 2020, i tråd med beskrivelsen i avsnittet om revidert nasjonalbudsjett under.  

Frist: 1. oktober 2020.  

Oppfølging av tildelte studieplasser i revidert nasjonalbudsjett  

UiO fikk våren 2020 nye studieplasser i revidert nasjonalbudsjett. En del av studieplassene var 

øremerket til visse utdanninger. Øvrige studieplasser ble tildelt i fagkategoriene MNT-fag, juridiske 

og økonomisk-administrative fag, pedagogiske fag samt helse- og sosialfagutdanning. I intern UiO-

fordeling ble disse plassene beholdt som 4-årige, men omregnet til riktig finansieringskategori. 

Dette innebærer at opptrappingen av disse plassene må fordeles senere.   

For fagkategoriene MNT og pedagogiske fag er det rom for å fordele nye plasser allerede fra høsten 

2021, innenfor MNs og UVs studietilbud. Vi må avvente oppdaterte studieplassatser fra KD før vi 

kan si nøyaktig hvor stort handlingsrommet er, men vi anslår ca. 5-10 plasser for pedagogiske fag 

og ca. 50 plasser for MNT, avhengig av studienivå. For MNT er en andel av disse tiltenkt honours-

programmet, studieretning samfunnsvitenskap.   

Vi ber derfor UV og MN om å melde inn forslag til hvilke programmer det er ønskelig å fordele de 

nye plassene til. SADM bistår gjerne de to fakultetene direkte med å estimere fordeling av plassene 

i forkant av innmeldingsfristen. Vi ber også SV om å melde inn nye studieplasser på Honours-

programmet, studieretning samfunnsvitenskap.  

http://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/sta/emner_og_program/etablering_endring_nedlegging/aarshjul/
http://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/sta/emner_og_program/etablering_endring_nedlegging/aarshjul/
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Fra høsten 2022 og 2023 vil det være ytterligere plasser til fordeling i de fire fagkategoriene. 

SADM vil i samarbeid med universitetsledelsen legge opp til en prosess for hvordan disse 

studieplassene kan fordeles strategisk, og vil komme tilbake til dette senere i høst.  

  
Med hilsen  
  
 
Hanna Ekeli  
Avdelingsdirektør 
  

Henriette Kleivane  
seksjonsleder  

 

 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert. 
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